赣职办〔2019〕5号
关于转发《关于做好2019年度

全市职称评审工作的通知》的通知

各有关单位：
现将市职称办《关于做好2019年度全市职称评审工作的通知》（连职称办[2019]1号文）转发给你们，请在2019年职称申报工作中严格按照文件要求，精心组织，稳慎操作，确保职称评审工作顺利完成。

连云港市赣榆区专业技术人员职称工作领导小组办公室

二○一九年五月二十二日
关于做好2019年度全市职称评审工作的通知

各县、区职称办，市各有关单位职称管理部门：

根据国家和省市有关职称政策规定，为做好2019年度全市职称申报评审工作，现就有关事项通知如下：

一、申报人员范围

（一）在我市各类企业事业单位、社会中介组织从事专业技术工作，与用人单位签订劳动（聘用）关系的专业技术人才；在我市就业的自由职业专业技术人才。

（二）在我市就业的港澳台专业技术人才，以及持有外国人来华工作许可证、外国人永久居留身份证或江苏省海外高层次人才居住证的外籍人员。

（三）公务员（含列入参照公务员法管理的事业单位工作人员）不得申报评审或考核认定职称。

二、申报评审时间

高级评审材料报送工作按省主管部门要求的时间完成。中级评审（含乡村教师连续工作30年认定中级）工作原则上11月底前完成。初定工作原则上在上、下半年各进行一次，分别于6月份和11月份进行。市直单位的初级资格考核认定评审工作与中级资格评审同步进行，各县（区）初级资格考核认定评审工作由县（区）职称部门自主确定时间。

各县区及各市直评委会管理机构须于6月底前，将年度职称评审工作通知报经市职称办审核同意后下发，并在本部门网站和连云港市人力资源和社会保障网向社会公布。

三、申报评审渠道

依托“连云港人力资源和社会保障网”中的连云港市职称评审管理服务平台，全面推行职称网上申报，同时报送纸质材料。申报人员在互联网上登录http://117.60.146.126:8080/网址（连云港市人力资源和社会保障网/职称和继续教育栏目），在线填报相关申报信息。信息填报成功后，通过系统自助打印《专业技术资格评审申报表》，同时将个人业绩等纸质材料一并报送。具体要求请详见各评委会办事机构下发的年度评审通知。

关于纸质材料报送渠道，有主管部门的单位经主管部门逐级上报市相关评委会办事机构，县、区单位须通过县、区职称办统一上报市相关评委会办事机构。委托各级人才服务机构进行人事代理的民营企业、外资企业和股份制企业中的专业技术人员由各级人才服务机构负责审核上报。未办理人事代理的上述单位中的专业技术人员，原则上按照属地管理原则，由单位所在地的县、区职称办负责审核上报（初定申报渠道可参照执行）。

外市专业技术人才、在连部省属单位和军队专业技术人才可按规定提交委托函，并经市职称办同意后，参加我市相应专业职称评审。

四、资格审核要求

（一）单位审核。申报人所在单位要认真审查申报材料的真实性、完整性和时效性，并做好评前公示工作，公示时间不少于5个工作日。

（二）行业主管部门、县区人社部门及人事代理部门复核。申报材料按规定程序经行业主管部门、县区人社部门或人事代理部门初审后，报送相应评委会办事机构。对不符合申报条件的材料，应及时退回并向申报人说明原因；对申报材料不完整、不规范的，应当及时告知需要补正的全部内容。申报人员逾期未补充完整的，视为放弃申报。
（三）评委会办事机构审核。对不符合申报条件和程序、超出评委会受理范围或违反委托评审程序报送的申报材料，应及时按原报送渠道退回，并告知申报人。

（四）市职称办终审。市职称办对申报材料进行终审，终审通过的，中级申报材料方能参评；高级申报材料由市相关评委会办事机构审核后，统一报市职称办最终审核通过后，由市相关评委会办事机构报送省高评委会评审。高级申报材料未经市职称办审核的，市职称办不予办理推荐评审手续。

五、申报评审政策

（一）时间界限的确定

专业技术人才申报职称的资历（任职年限）截止时间为2018年12月31日。专业技术人才申报职称的业绩成果、论文、学历（学位）证等，截止时间可为各评委会办事机构当年公布的申报材料受理截止日期，具体时间由各评委会办事机构在下发年度评审通知时予以明确。
（二）业绩成果和学历资历要求

根据省厅部署安排，全省将启动新一轮专业技术资格条件修订工作，对于已完成专业技术资格条件修订工作的职称系列（专业），按新修订的资格条件执行。未完成专业技术资格条件修订工作的职称系列（专业），各评委会在开展职称评审时，要体现中央和省深化职称制度改革和分类推进人才评价机制改革有关精神，克服唯学历、唯资历、唯论文等倾向，突出品德、能力和业绩评价导向，注重考察各类人才的专业性、创新性和履责绩效、创新成果、实际贡献。其中，学历、资历要求按照《省人力资源和社会保障厅关于我省专业技术人才申报评审职称有关问题的通知》（苏人社发〔2018〕96号）规定执行。

（三）关于学历的认定问题

1、经教育行政主管部门认定的部队院校全日制教育毕业证书，中央党校和省、自治区、直辖市党校对学制两年以上的长期班次学员所授予的党校学历，在参加职称评定时予以认可。

2、技工院校中级工班、高级工班、预备技师（技师）班毕业生在参加职称评定时分别视同中专、大专、本科学历。

3、全日制普通高等学校的大中专结业生（未取得学历、学位）在参加职称评定时可比照相应国民教育序列毕业生降低一个等级。

4、各类培训班颁发的修业、结业、专业证书，不能作为学历依据，可作为评审其专业能力的参考要素。

（四）关于已取得职业资格证书人员的申报问题

实现职称制度与职业资格制度有效衔接，各县区、市各主管部门要按照《省人力资源社会保障厅关于公布〈江苏省专业技术类职业资格和职称对应目录〉的通知》（苏人社发〔2019〕93号）精神，落实好职业资格与职称的对应要求。

（五）关于高技能人才与工程技术人才职业发展贯通问题

按照国家和省、市关于在工程技术领域实现高技能人才与工程技术人才职业发展贯通的有关规定，在工程技术领域生产一线岗位，符合学历资历要求的高技能人才可申报工程系列职称，具体申报条件和评审标准按照《连云港市高技能人才与工程技术人才职业发展贯通办法（试行）》以及我省现行工程系列各专业技术资格条件执行。

（六）关于同级转评和跨系列申报评审职称问题

1、同级转评须转岗满1年后方可申报评审，转评后须工作满1年以上方可申报高一级职称，原工作年限连续计算。

2、专业技术人才可自主申报两个系列（专业）以上的职称，但同一年度不得同时申报两个系列（专业）职称。

3、涉及“以考代评”或“考评结合”的系列（专业）按有关规定执行。

4、同系列不同专业职称可直接申报同系列高一级职称。

（七）职称外语和职称计算机要求

按照省人力资源和社会保障厅《关于调整我省职称外语和计算机应用能力政策有关问题的通知》（苏人社发〔2016〕356号）的有关规定，职称外语和计算机应用能力不作为申报职称评审的必备条件，申报时可不提交相应材料。
（八）继续教育要求

专业技术人员申报评审专业技术资格时，应按照国家和省、市有关继续教育政策规定，完成相应继续教育学时，并提供相应年度的《继续教育公共科目培训考核合格证明》（在连云港市人力资源和社会保障网打印）。专业课以各系统、各行业、各单位及各继续教育基地组织的业务培训为主。

（九）外地引进人员专业技术资格的确认

凡从外省市或部省属单位引进来我市工作的专业技术人员，其在原地区或原单位按国家规定取得的专业技术资格及专业工作年限予以认可，符合我省高一级专业技术资格申报条件的，可按规定程序直接申报。

（十）关于持有地方职称申报问题

对于学历不达标人员取得地方职称中级满3年或取得地方职称高级满1年可以作为学历破格申报国家系列相对应中级职称。

（十一）下放到各高等院校的年度评审由各高校自行开展，自主颁发职称证书。

（十二）关于退休专业技术人员申报职称问题

被用人单位聘用、符合资格条件要求的、仍从事专业技术工作的退休专业技术人才，按照个人自愿原则，可按规定程序申报相应的专业技术资格。退休专业技术人才所取得的专业技术资格作为其本人专业技术水平和能力的体现，不作为涉及调整退休工资福利等各项待遇的依据。

六、评审组织要求

（一）评审组织。各评委会办事机构要在评审会议召开前5日向市职称办报送开评报告，经市职称管理部门同意后，开展评审活动，评审活动要严格按照省、市有关职称评审工作程序和专业技术资格条件进行。要坚持公开受理、预审签字、开评批复、评委抽取、结果公示等程序，未经批准的评审会一律不得开评。各评委会办事机构在评审工作开展前1-2个工作日到市职称办随机抽取评委。各评委会开展评审活动过程应接受市职称部门的全程监督管理。

（二）结果报备。严格执行公示制度，各评委会须将评审通过的人员名单在官方网站上进行公示，公示期不少于5个工作日。对公示对象有异议的，各单位应调查核实，确认符合条件后要及时将评审结果报备，并确保上报的评审通过的人员信息准确无误。对市职称办审核备案的中、初级专业技术资格，统一使用市职称办印制的专业技术资格证书，并由市职称办统一编码用印。

（三）纪律要求。各级职称管理部门和评委会办事机构要把好材料审核关。对申报条件、申报时间、申报材料不符合要求的，不予受理。申报人员凡有弄虚作假行为的，退回个人材料并通报其所在单位，从评审次年起3年内不得申报高一级专业技术资格，取得资格的予以取消，同时视情节轻重纳入社会征信系统，与个人信用相关联。推荐单位及其工作人员包庇、纵容弄虚作假行为或为申报人员提供虚假证明材料的，由其主管部门给予通报批评，情节严重的，按照《连云港市专业技术资格评审工作纪律规定》，提请纪检部门严肃追究有关人员责任。对评委会办事机构不能正确履行职责，视情节轻重，由职称管理部门对其采取限期纠正、停止评审、宣布评审结果无效、取消评审权等处理措施。

本通知未尽事宜，按照国家和我省现行职称政策执行。工作过程中，如遇其他重大政策调整，按新政策执行。

附件：市各评委会办事机构一览表

         连云港市专业技术人员职称工作领导小组办公室

                           2019年5月5日

附件
市各评委会办事机构一览表
	序号
	专业名称
	中高级受理办事机构
	联系电话
	地址

	1
	统计（高级）
	市统计局
	85831080
	连云港市朝阳东路69号A楼416室

	2
	体育教练
	市体育局
	85817650
	连云港市海州区绿园路98号市体育局1408室

	3
	会计（高级）
	市财政局
	85521543
	连云港市海州区海连中路99号

	4
	审计（高级）
	市审计局
	85521108
	连云港市海州区苍梧36号振兴学生公寓1号楼

	5
	律师
	市司法局
	85318113
	连云港海州区苍梧路36号

	6
	司法鉴定

	7
	公证

	8
	艺术
	市文化广电和旅游局
	85681119
	连云港市朝阳东路66号政治处

	9
	图书资料

	10
	文博

	11
	群文

	12
	出版

	13
	播音

	14
	广电工程

	15
	新闻
	市委宣传部
	85803247
	连云港海州区朝阳东路69号10楼宣传部

	16
	社科

	17
	政工

	18
	自然科学研究
	市科技局
	85802969
	连云港市海州区东沿河路17号518室

	19
	文学创作
	市文联
	85413406
	连云港市海州区苍梧路36号4号楼415室

	20
	农业技术
	市农业农村局
	85480655
	连云港市朝阳中路14号南楼204室

	21
	林业

	22
	水产工程

	23
	农机工程

	24
	畜牧兽医

	25
	农业科学研究
	市农科院
	85835870
	连云港市海州区开发区迎宾大道西首317室

	26
	档案
	市档案局
	85802672
	连云港市海州区朝阳东路72号

	27
	中职校教师
	市教育局
	85822163
	连云港市海州区苍梧路23号市教育局师资处406室

	28
	中专校实验教师

	29
	中小学教师

	30
	幼儿园教师

	31
	党校教师（中级）

	32
	党校教师（高级）
	市委党校
	81088813
	连云港市海州区学院路8号综合楼315组织人事处

	33
	技工院校教师
	市人社局
	85685976
	连云港市朝阳东路1号

	34
	卫生(高级)
	市卫健委
	85820163
	连云港市海州区迎曙路66号公共卫生中心1906室

	35
	建设工程
	市住建局
	85802240
	连云港市海州区凤凰大道1号港城新世界3号楼518室

	36
	地震工程
	市住建局
	85820660
	连云港市海州区凤凰大道1号港城新世界3号楼351室

	37
	水利工程
	市水利局
	85487268
	连云港市海州区凌洲东路9号市政务服务中心605室

	38
	交通工程
	市交通运输局
	85817241
	连云港市海州区海连东路15号

	39
	质量监督
	市场监督局
	85681520
	连云港市海州区振华东路18号

	40
	药学（药品）

	85681160

	41
	知识产权

	85681920

	42
	石油化工工程（含高级）
	市工信局
	85816207
85811227
	连云港市海州区朝阳东路69号行政中心B楼410室

	43
	冶金工程

	44
	轻工工程

	45
	机械工程

	46
	纺织工程

	47
	工艺美术

	48
	经济（高级）

	49
	船舶与海洋工程

	50
	电力工程

	51
	电子信息工程

	52
	环境保护
	市生态环境局
	85521732
	连云港市海州区海昌南路78号市生态环境局511室

	53
	国土资源工程
	市自然资源和规划局
	85521029
	连云港市海州区朝阳中路21号

	54
	煤炭工程
	市煤炭公司
	85477904
	连云港市海州区康泰南路29号

	55
	经济（人力资源专业高级）
	市人社局
	85685968
	连云港市海州区朝阳东路1号

	56
	快递工程
	市邮政管理局
	858501115
	连云港市海州区海昌北路47号农委综合楼6楼

	57
	初级、中小学教师中级，建设中级
	东海县专技科
	87027386
	东海县牛山街道晶都大道劳动大厦711室

	58
	初级、中小学教师中级
	灌云县专技科
	88161167
	灌云县小鸭河路288号灌云县人力资源和社会保障局705室

	59
	初级、中小学教师中级
	灌南县专技科
	83299226
	灌南县集中办公区8号楼705室

	60
	初级、中小学教师中级
	赣榆区专技科
	86223093
	赣榆区区政府大楼437室

	61
	初定
	高新区
	81888365
	高新区花果山大道17号科创城2号楼党群工作部711室

	62
	初定
	海州区专技科
	85219327
	海州区秦东门大街28号海州区政府449室

	63
	初定
	连云区专技科
	81888083
	连云区人民政府西墅路1号B区102

	64
	初定
	开发区专技科
	85881208
	花果山大道601号新海连大夏1613室

	65
	初定
	东中西示范区专技科
	82256003
	连云港市徐圩新区徐圩大道6号产业服务中心635室

	66
	初定
	云台山景区专技科
	85726618
	连云港市高新区学院路8号山海国际617室

	67
	高校教师、高校实验师、高职校教师
	面向本校自主评审（职大、电大、师专）

—10—